

یادداشت
هوشنگ نصیرزاده کارشناس حقوقی

اندونگ می تواند

برای استقلال بازی کند

قرارداد دیدیه اندونگ، بازیکن گابنی استقلال چالش جدید این باشگاه محسوب می شود. اندونگ در روزهای گذشته قرارداد خود را با باشگاه استقلال فسخ کرده بود اما برخی عوامل رسانه‌ای باشگاه در فضای مجازی از تمدید قرارداد ۲ ساله او خبر دادند. از یک سو باشگاه استقلال اعتقاد دارد که قرارداد این بازیکن تمدید شده و از سوی دیگر قرارداد اندونگ از نظر فدراسیون فوتبال فسخ شده است.

مشکل اما این است که پنجره نقل وانتقالاتی استقلال بسته بوده و این باشگاه نمی تواند قرارداد اندونگ را ثبت کند. اندونگ که در روزهای گذشته قرارداد خود را با استقلال فسخ کرده بود، به دلیل عدم حضور در باشگاه دیگر بازیکن آزاد محسوب نمی شود و می تواند قرارداد جدید با باشگاه ببندد و برای استقلال بازی کند. تمدید قرارداد دیدیه اندونگ با استقلال کاملاً قانونی است و هیچ‌گونه مشکل حقوقی در این زمینه وجود ندارد. اندونگ نافه‌ای را با عنوان اخطار به باشگاه استقلال، فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) ارسال کرده، اما این نامه به‌عنوان فسخ قرارداد ثبت نشده است. براساس قوانین، چه در ایران و چه در سطح بین‌المللی، فسخ قرارداد تنها در صورتی معتبر است که به‌طور رسمی ثبت شود و صرف ارسال یک ایمیل به‌منزله فسخ قرارداد تلقی نمی‌شود.

متأسفانه مشکل مدیران ما عدم آگاهی از موضوعات حقوقی است، این در حالی است که جذب بازیکن خارجی بسیار سخت است. در سوییس تشکیلات بزرگی وجود دارد که از بازیکنان خارجی حمایت می‌کند. تیم‌های ایرانی باید تسببت به موضوعات اینچنینی اطلاعات کامل داشته باشند که البته این‌گونه نیست. مشکل، حضور افراد غیرفوتبالی در رأس تیم‌هاست.

اردوگاه آبی

استقلال در انتظار مشخص شدن وضعیت شهرقدس

گفته شده استقلال علاوه بر دیدار برابر تراکتور، دو بازی دیگر مقابل استقلال خوزستان و شمس‌آذر راز نیز در ورزشگاه نصیری یزد برگزار خواهد کرد. این تصمیم به دلیل آماده نبودن چمن ورزشگاه شهدای قدس گرفته شده است. هنوز زمان دقیق بازگشت چمن این ورزشگاه مشخص نیست و همین موضوع باعث ایجاد ابهام در برنامه بازی‌های خانگی استقلال شده است. با توجه به این شرایط، احتمال دارد دیدار آسیایی استقلال مقابل الحسین اردن نیز در ورزشگاه نصیری یزد برگزار شود. هرچند مسئولان باشگاه استقلال امیدوارند ورزشگاه شهدای قدس طبق قولی که داده شده، به این بازی مهم آسیایی برسد. استقلال فعلاً روی وعده مسئولان ورزشگاه حساب باز کرده و منتظر آماده شدن چمن است. در روزهای آینده وضعیت نهایی مشخص می‌شود و تصمیم نهایی درباره محل برگزاری این مسابقات اعلام خواهد شد.

فرعباسی دروازه‌بان استقلال مقابل فولاد؟

با وجود انتشار خبرهایی درباره احتمال جدایی حبیب فرعباسی از استقلال، این شایعات صحت ندارد. در همین رابطه، بهزاد غلام‌پور با این دروازه‌بان صحبت کرده تا از وضعیت او مطمئن شود. فرعباسی در پاسخ تأکید کرده که به شایعات توجهی ندارد و با تمرکز کامل در تمرینات حاضر می‌شود. او که یکی از بازیکنان بااخلاق استقلال است، قصد دارد با تلاش بیشتر دوباره به ترکیب اصلی برگردد. فرعباسی در نیم‌فصل دوم به دنبال پس گرفتن جایگاه خود از آدان است و این رقابت می‌تواند به سود استقلال تمام شود. باید دید فرعباسی چه زمان دوباره می‌تواند برآدان که تجربیات بسیاری دارد غلبه کرده و به ترکیب اصلی باز گردد. شاید بازی در جام حذفی یک فرصت جدید برای دروازه‌بان استقلال باشد.

رضایت ساپینتو از غیبت سحرخیزان و قلی‌زاده در اردوی امید

با وجود اینکه دعوت نشدن قلی‌زاده و سحرخیزان به اردوی تیم امید، برای هواداران استقلال با علامت سؤال همراه بوده است، اما ریکااردو ساپینتو از این اتفاق استقبال می‌کند. دلیل این موضوع آن است که ساپینتو می‌تواند در بازی‌های پیش‌روی استقلال از حضور این دو بازیکن استفاده کند و تیمش با نفرات کامل‌تری به میدان برود. در شرایطی که تنها رازقی‌نیا در اردوی تیم امید حضور دارد، استقلال عملاً دیگر سرمایه‌های خود را در اختیار خواهد داشت.

با این حال، انتقادها از روانخواه بابت دعوت نکردن قلی‌زاده و سحرخیزان همچنان با برجا است و این تصمیم مورد توجه کارشناسان و رسانه‌ها قرار گرفته است. بسیاری معتقدند این دو بازیکن می‌توانستند به تیم امید کمک کنند. به نظر می‌رسد این موضوع به این زودی‌ها از ذهن استقلالی‌ها پاک نخواهد شد.

استقلال



و ایجاد بحرانی جدید برای باشگاه شود. اشتباه بزرگ و مهلک مدیران استقلال این بود که اندونگ را دوباره به لیست تیم بازگردانند، در حالی که طبق قوانین، امکان استفاده از او وجود ندارد. حالا باشگاه ناچار است مطالبات این بازیکن را پرداخت کند، بدون آنکه بتواند از توان فنی‌اش بهره‌برد. این تصمیم، نمونه‌ای آشکار از بی‌برنامگی و نبود نگاه حقوقی دقیق در مدیریت باشگاه است.

تکرار خاطرات تلخ گذشته

بی‌تردید مدیران استقلال در برخی حوزه‌ها عملکرد قایل قبولی داشته‌اند، اما این اقدامات مثبت به دلیل اشتباهات بزرگ و پرهزینه، تحت‌الشعاع قرار گرفته است. بسته شدن پنجره نقل وانتقالات و سپس ماجرای اندونگ، به‌عنوان دو بحران بزرگ، استقلال را وارد شرایطی پیچیده و نگران‌کننده کرده است. این سهل‌انگاری‌ها بسیاری را به یاد روزهایی می‌اندازد که استقلال به دلیل مشکلات مدیریتی و حقوقی، از حضور در رقابت‌های آسیایی محروم شد.

تجربه نشان داده که بی‌توجهی به جزئیات حقوقی می‌تواند هزینه‌های سنگینی به یک باشگاه تحمیل کند؛ هزینه‌هایی که گاهی سال‌ها جبران نمی‌شوند. آنچه امروز استقلال را آزار می‌دهد، نه کمبود بازیکن، بلکه نبود یک استراتژی مدیریتی منسجم و آینده‌نگر است. اگر مدیران باشگاه نتوانند از این تجربه‌ها درس بگیرند، حتی بهترین خریدها و تصمیم‌های فنی نیز نمی‌تواند استقلال را از بحران‌های مشابه در آینده نجات دهد.

بعد از جلالی و رضاییان

عارف آقاسی درخواست جدایی داد



عارف آقاسی تازه‌ترین بازیکن استقلال است که به‌صورت رسمی درخواست صد و رضایت‌نامه کرده است. پس از رامین رضاییان و ابوالفضل جلالی که پیش از این خواهان جدایی شده بودند، حالا آقاسی نیز از بازیکنان باشگاه استقلال خواسته با جدایی او موافقت کند.

با این حال، سیاست فعلی باشگاه نشان می‌دهد استقلال قصد همکاری با هیچ‌یک از بازیکنان متقاضی جدایی را ندارد و به نظرمی‌رسد شانس آقاسی برای گرفتن رضایت‌نامه بسیار کم باشد.

تصمیم نهایی در اختیار مدیران باشگاه است و آنها با توجه به بسته بودن پنجره نقل وانتقالات، مخالف هرگونه خروج بازیکن هستند.

آقاسی در صحبت‌هایی با مدیران استقلال تأکید کرده ادامه نیمکت‌نشینی می‌تواند شانس حضور او در جام جهانی را از بین ببرد. با این وجود، مخالفت باشگاه با جدایی این مدافع باعث شده آینده او در استقلال در هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد. در حال حاضر، به نظر می‌رسد آقاسی ناچار است با همین شرایط به کار خود ادامه دهد، حتی اگر این موضوع روی آینده ملی او تأثیرگذار باشد.



حل مشکلات ساختاری نخواهد کرد. حال باید دید مدیرعامل بعدی استقلال، واقعاً استقلال رأی خواهد داشت یا همچنان در چهارچوب تصمیمات بالادستی حرکت خواهد کرد ؟

قول رضاییان به ساپینتو

رامین رضاییان پس از ماندن در استقلال، به ریکاردو ساپینتو قول داده است که دوباره به ترکیب اصلی تیم برگردد.

این بازیکن با تجربه در تمرینات آغاز نیم‌فصل دوم با انگیزه بالا حاضر شد و نشان داد تمام حواشی را فراموش کرده و با انگیزه بالا چشم به نیم‌فصل دوم دارد. رضاییان

از پرونده منتظر محمد تا ماجرای دیدیه اندونگ

مدیران استقلال مردود شدند

کسی، ریکاردو ساپینتو را تحت فشار قرار داده است. سرمرپی استقلال در شرایطی تیمش را برای ادامه فصل آماده می‌کند که عملاً امکان جذب بازیکن جدید را ندارد. این موضوع دست ساپینتو را در تقویت نقاط ضعف تیم بسته و برنامه‌های فنی او را با چالش جدی مواجه کرده است. به واسطه این وضعیت استقلال مجبور است با همین نفرات ادامه دهد؛ نفراتی که برخی از آنها نیز با پیشنهادهایی برای جدایی روبه‌رو هستند اما باشگاه با رفتن‌شان مخالفت می‌کند. دلیل این مخالفت نیز روشن است؛ باشگاه استقلال در صورت جدایی این بازیکنان و بسته بودن پنجره، قادر به جایگزینی آنها نخواهد بود.

بازیکنانی که نمی‌توانند بروند

برخی بازیکنان استقلال که آینده حضورشان در تیم ملی را در خطر می‌بینند، علاقه‌مند به جدایی هستند، اما مخالفت باشگاه مانع این تصمیم شده است. از منظر مدیریتی، این تصمیم شاید منطقی به نظر برسد، چرا که استقلال نمی‌خواهد با خروج بازیکنان، بیش از پیش تضعیف شود. با این حال، ریشه این مشکل به همان بی‌تدبیری اولیه بازمی‌گردد. همان نقطه‌ای که مدیران می‌توانستند با حل پرونده منتظر محمد، از بروز چنین بحرانی جلوگیری کنند.

اشتباه‌ی مهلک در پرونده اندونگ

موضوع دیگری که به‌وضوح ضعف استراتژی مدیریتی استقلال را نشان می‌دهد، ماجرای اندونگ است. این بازیکن پیش از ترک ایران برای حضور در جام ملت‌های آفریقا، به باشگاه استقلال نویس داد و بلافاصله قرارداد خود را فسخ کرد. در چنین شرایطی، انتظار می‌رفت باشگاه با دقت و بررسی کامل ابعاد حقوقی، تصمیم‌گیری کند. اما استقلال دوباره با این بازیکن به توافق رسید و قرارداد او را ثبت کرد؛ تصمیمی که حالا به یک چالش بزرگ تبدیل شده است. با توجه به بسته بودن پنجره نقل وانتقالات، استفاده از اندونگ از نظر قانونی امکان‌پذیر نیست و به گفته کارشناسان حقوقی، حضور او در ترکیب استقلال می‌تواند منجر به باخت انضباطی

آبی‌ها مدعی اول جام حذفی هستند

عزیزیان: بازیکنان استقلال باید حفظ شوند



عزیزیان درباره نیم‌فصل دوم گفت: «استقلال این توانایی را دارد که روند رو به رشد خود را ادامه دهد. حالا ساپینتو شناخت

بهتری از تیمش پیدا کرده و می‌داند در چه بخش‌هایی باید اصلاحات انجام شود. اگرچه برخی از بازیکنان خارجی در شروع فصل نیمکت‌نشین بودند و نتوانستند عملکرد خوبی داشته باشند، اما با توجه به بسته بودن پنجره نقل و انتقالات، حفظ این بازیکنان و استفاده تدبیری از آنها تصمیم درستی است.»

وی درباره دیدارهای پیش‌رو گفت: «بازی‌های جام حذفی همیشه فصل فراز و نشیب‌هایی داشته است. بازیکنان پیش‌بینی هستند، اما فکر نمی‌کنم استقلال برابر فولاد

هرمزگان با مشکل جدی مواجه شود. دیدار با تراکتور قطعاً سخت است، اما استقلال تیمی مدعی است و می‌تواند موفق باشد.»



بازیکنان و کادرفنی نیز مطرح است. سفرهای مکرر، ریسک مصدومیت و افت بدنی را افزایش می‌دهد و می‌تواند روی عملکرد تیم در مسابقات تأثیر منفی بگذارد. به هرحال ادامه این شرایط نیازمند تصمیم‌گیری جدی و حمایت عملی از استقلال است تا این تیم محمل هزینه‌هایی نشود که مسئولیت آن بر عهده‌اش نیست.

رواقع باشگاه استقلال انتظار دارد در این ماجرای ناخواسته مورد حمایت قرار بگیرد.

او ادامه داد: «استقلال در این فصل فراز و نشیب‌هایی داشته است. بازیکنان برای هماهنگی کامل با تاکتیک‌ها و سیستم مورد نظر ساپینتو نیاز به زمان داشتند و به همین دلیل در ابتدای فصل نتایج دلخواه به دست نیامد.»

سعيد عزيزيان پيش‌كسوت فوتبال درباره شرايط اين روزهاى استقلال گفت: «با حضور مربى و بازيكنان آماده، تيم استقلال رفته‌رفته به شرايط بهترى رسيد و نظم بيشترى در بازي‌ها ديده شد. پيروزى مقابل سپاهان واقعاً به استقلال جان تازه‌اى داد و اعتماد به نفس بازيكنان را بالا

وقتی میزبانی به ناچار گرفته شده است

هزینه سفرهای استقلال را چه کسی می‌دهد؟

سؤال روز

با توجه به شرایط نامناسب ورزشگاه‌های تهران، استقلال در مقطع فعلی امکان میزبانی از دیدارهای خانگی خود در پایتخت را ندارد و ناچار است برای برگزاری مسابقاتش راهی شهر یزد شود. این موضوع اگرچه از نظر اجرایی راه‌حلی موقت به حساب می‌آید، اما پرسش مهم و قابل تأملی را در میان هواداران و مسئولان باشگاه استقلال مطرح کرده است. پرسش این است؛ هزینه‌های اضافی ناشی از این جابه‌جایی‌ها را چه نهادی باید پرداخت کند؟

استقلال در حالی مجبور به بازی خارج از تهران شده که طبق قوانین، سازمان لیگ موظف است شرایط مناسب میزبانی را برای تیم‌های تهرانی فراهم کند. حالا که چنین امکانی وجود ندارد و ورزشگاه استاندارد در اختیار استقلال نیست، این باشگاه مجبور شده هزینه‌های مضاعفی بابت سفر، اقامت، حمل‌ونقل و بلیت پرواز پرداخت کند. این هزینه‌ها برای دیدارهایی که در